
Deliberazione   n° 57 ORIGINALE 
 
 

Comune di Calvene 
Provincia di Vicenza 

-------------------------------- 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  
Lgs- n. 267/2000  Esercizio 2017.   

 
  

 L'anno duemiladiciotto, addi trentuno del mese di ottobre alle ore  diciotto  
e minuti trenta nella Residenza Municipale, su invito del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
  
 Eseguito l'appello risultano: 
 
N° Cognome e Nome Carica    Presenti Assenti   
 
1 PASIN Andrea ....................................... Sindaco ............... X 
2 BRAZZALE Luciano ............................... Assessore ........... X 
3 MARSETTI Emma ................................. Assessore ...........  ........................... X 
 
 
 
 
 Partecipa alla seduta della Giunta il Segretario del Comune di Calvene, Dott.ssa 
Tedeschi Caterina.      
  
 
 Il Sig. Pasin Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Il Sindaco dà lettura dei punti salienti della presente proposta.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 

 

DATO ATTO 

T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta; 

 

PROCEDE alla votazione: 

 

Presenti  n.  2 

Assenti n.  1 (Marsetti E.)  

Astenuti n.  == 

Favorevoli  n.  2  

Contrari  n. == 

 

VISTO  

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

inoltre, con separata unanime votazione, 

 

D E L I B E R A 

 

- 

4, del D. Lgs. n.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERA DI  GIUNTA COMUNALE DEL 31.10.2018 
 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL REFERTO SUL CONTROLLO DI GESTIONE  2017  (artt. 

198 e 198 bis -  D. Lgs. n. 267/2000) 

I  

Premesso che: 

- : "La struttura 

operativa alla quale e' assegnata la funzione dei controllo di gestione fornisce le conclusioni del 

predetto controllo agli amministratori ai fini della verifica dello stato di attuazione degli obiettivi 

programmati ed ai responsabili dei servizi affinche' questi ultimi abbiano gli elementi necessari per 
valutare l'andamento della gestione dei servizi di cui sono responsabili."; 

- : "Nell'ambito dei 

sistemi di controllo di gestione di cui agli articoli 196, 197 e 198, la struttura operativa alla quale 

e' assegnata la funzione del controllo di gestione fornisce la conclusione del predetto controllo, 

oltre che agli amministratori ed ai responsabili dei servizi ai sensi di quanto previsto dall'articolo 

198, anche alla Corte dei conti."; 
 

Richiamati: 

- l'art. 25 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 58  dell'  8.09.2011, modificato con deliberazioni di G.C. n. 63 del 24.07.2014 e n. 4 del 

26.01.2015 che disciplina il controllo di gestione; 
- l'art. 8, comma 6, del Regolamento sulla metodologia dei controlli interni, approvato con  

deliberazione di C. C. n 2 del 24.01.2013 e modificato con deliberazione C.C. n. 6 del 3.04.2014 

che assegna al Responsabile del servizio finanziario la competenza in merito agli adempimenti sul 

controllo di gestione e dispone che il referto del controllo di gestione sia validato dal nucleo di 

Area finanziaria, entro il 31 

 Responsabili dei servizi ed al 

Revisore dei conti; 

- l'art. 48 del Regolamento di contabilità (aggiornato in base ai principi del D.Lgs. 118/2011 e 

s.m.i.), approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 04/12/2017 che definisce 

il  controllo di gestione è 

realizzate, nonché fra risorse impiegate e risultati"; 
 

Visti: 

- il decreto sindacale prot. 1670 del 03.06.2014 ad oggetto "Nomina del Nucleo di Valutazione" 

(art. 14 - D. Lgs. n. 150/2009 e s. m.) con cui sono state affidate le funzioni di valutazione ai sensi 

della vigente normativa al Segretario comunale dal 3.06.2014 al 30.06.2019; 

- la deliberazione di G.C. n. 35 del 18.06.2018 con la quale è stato approvato lo schema di accordo 

tra i Comuni di Caltrano e Calvene per la costituzione in forma associata del nuovo nucleo di 

valutazione  per il triennio 01.07.2018 -  30.06.2021;  

- il decreto sindacale n. 3/2018 del 17.07.2018 con cui sono state revocate le funzioni di nucleo di 

valutazione al Segretario comunale con decorrenza dal 1.07.2018; 

- il decreto del Sindaco di Caltrano  prot. 3171 del 29.06.2018 ad oggetto "Nomina del Nucleo di 

Valutazione dei Comuni associati di Caltrano e Calvene" (art. 14 - D. Lgs. n. 150/2009 e s. m.) con 

cui sono state affidate le funzioni di valutazione, dal 1.07.2018 al 30.06.2021, ai seguenti dirigenti 

pubblici: 

*dott. Luigi Alfidi  Segretario generale della sede convenzionata di segreteria Thiene, Carrè e 

Chiuppano; 



*dott.ssa M. Grazia Salamino  Segretario generale della sede convenzionata di segreteria Sovizzo 

e Marano; 

 

Visto il referto sul controllo di gestione  anno 2017 redatto dal Responsabile dell Area finanziaria 

in data 28.05.2018 e validato dal nucleo di valutazione in data 28.05.2018; 
  
Visti: 

- 

urgenti in materia 

213 del 7.12.2012; 

- il D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016; 

- lo Statuto comunale; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

1. di prendere atto del referto sul controllo 7 redatto dal 

Responsabile dell'Area Finanziaria e validato dal nucleo di valutazione che si allega sub. A) 

alla proposta di deliberazione; 

 

2. di trasmettere  7 alla Corte dei Conti, ai 

 

 

3. di dichiarare 

D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i.. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pareri ai sensi dell'art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

- in ordine alla regolarità tecnica, parere: favorevole. 

  Il Responsabile del Servizio 

 Calvene li 31.10.2018 F.to Dott. Matteo Pierobon   

     



 

Il presente  verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE     
 F.to  Dott. Pasin Andrea      F.to Dott.ssa Tedeschi Caterina 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n.  
 

tivi dal  
 
giorno  06.11.2018 
 
Addì      06.11.2018                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                    F.to   Dott.ssa Tedeschi Caterina    

  
 

 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267: 
 

 il giorno __________________ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

il giorno __________________, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
Lì,___________________ 
       
                    Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                       Dott.ssa Tedeschi Caterina 
 

 

 

 

 

?  
 

 
Lì,___________________ 
       
                    Il Funzionario incaricato 
 
     
         

 
 
 
 

 






































